— 1—

经开区 2023年预算绩效管理工作开展情况

及 2024年工作计划

为贯彻落实《国务院关于进一步深化预算管理制度改革的意

见》（国发〔2021〕5号）、《中共中央 国务院关于全面实施预

算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34 号），依据《中共辽宁省

委 辽宁省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（辽

委发〔2019〕17 号）和《沈阳市财政局关于沈阳市全面实施预算

绩效管理的实施意见》（沈财绩〔2019〕507 号）以及《关于加

快推进市县层面全面实施预算绩效管理的通知》（辽财绩〔2021〕

24号）等有关文件精神，经开区、中德园全面实施预算绩效管理。

现将 2023 年预算绩效管理工作开展情况及 2024 年工作

计划报告如下：

一、2023年工作总结

1.严把政策项目准入关。依托预算管理一体化系统，对 2023

年 1007个项目从立项必要性、项目可行性、预算合理性等方面开

展了事前绩效评估。

2.严把绩效目标编制关。对 2023年 115个部门单位整体、987

个绩效目标匹配度、科学性、合理性等方面进行了审核，进一步

提高部门单位绩效目标编制水平。

3.严把绩效监控流程关，对 2023年 115个部门单位整体、987

个特定目标类项目共计 56.84亿元开展监控，组织部门单位对目

— 2—

标完成、预算执行、组织实施、产出效果等情况进行分析研判，

对预算执行进度和绩效目标完成情况开展“双监控”。

4.严把绩效评价质量关，2023年首次运用预算管理一体化软

件开展部门单位整体自评，累计对 2022年 118个部门单位整体、

607个特定目标类项目涉及资金 30.28亿元开展绩效自评工作。

5.严把绩效结果运用关，在开展常规监控基础上，对本地区

社会关注度较高、资金规模较大的项目开展重点监控，对监控过

程中存在偏差的项目及时纠偏，并将绩效监控结果应用于当年预

算调整或以后年度预算编制、完善政策和改进管理。

二、2024 年工作计划

1.在实现绩效目标全覆盖的基础上，会同第三方机构开展绩

效目标审核工作，严格把控绩效目标编制质量，为后续绩效监控

和绩效评价工作夯实基础。

2.在开展常规绩效监控基础上，对经开区社会关注度较高、

资金规模较大的项目开展重点监控，对监控过程中发现存在偏差

的项目及时纠偏。

3.充分运用绩效评估、运行监控和绩效评价中形成的绩效管

理结果，通过优化项目库、完善政策、与预算安排挂钩等方式，

切实提升绩效结果应用质量，促进预算管理、项目管理与绩效管

理深度融合。

附件：2024年部门预算项目（政策）绩效目标表

— 3—

— 4—

— 5—

— 6—

— 7—